
Det. 16/2024 
 

 
COMUNE DI ANGUILLARA SABAZIA 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
Numero Registro Generale 497 del 28-03-2024 

 
 Determinazione 

 
Numero 16 

Proposta del 28-03-2024 
 

AREA PATRIMONIO-URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA 
PA3KFL - SERVIZIO URBANISTICA 

 
 

OGGETTO: INCARICO PER IL SERVIZIO DI VERIFICA FATTIBILITÀ DEL PIANO 
ECONOMICO FINANZIARIO PER LA PROGETTAZIONE, LA COSTRUZIONE E LA 
GESTIONE DI UN CIMITERO NEL COMUNE DI ANGUILLARA SABAZIA. C.I.G. 
B10205A475. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 19/02/2024 con il quale il dipendente Arch. Carlo Monda, 
Funzionario, viene incaricato di Elevata Qualificazione dell’Area Patrimonio – Urbanistica – Edilizia 
privata, conferendo allo stesso tutte le funzioni di cui al CCNL 16/11/20218, alle deliberazioni di 
Giunta Comunale n. 10/2024 e n. 11/2024 e alle vigenti disposizioni di legge/statutarie e 
regolamentari; 
  
Richiamate: 

 Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 51 del 21/12/2023 con la quale è stata approvata 
la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026 

 Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 59 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2024/2026 

 Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 40 del 29/02/2024 con la quale è stato approvato 
il PEG parte finanziaria e assegnazione delle risorse per il bilancio di previsione 2024/2026 



Det. 16/2024 
 

 
Dato atto della necessità di provvedere alla realizzazione di ulteriori loculi cimiteriali nel Comune 
di Anguillara Sabazia; 
 
Preso atto che  è prevenuta a questa amministrazione comunale da parte della società V2 Studio 
Architettura ed Ingegneria avente sede in Piazza G. Marconi n. 14/D in qualità di progettista per 
l’operatore economico Il Lago s.r.l. (Committente) la documentazione relativa la presentazione di 
una proposta di Project financing  con relativo Piano Economico Finanziario per la progettazione, la 
costruzione e la gestione di Impianto Cimiteriale dotato di 2 Forni di cremazione, n. 3150 Loculi, n. 
1440 Colombari, n. 28 Cappelle Private, n. 44 Lotti di terreno e n. 720 Sepolture a Terra presso il 
Comune di Anguillara; 
 
Visto l’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, che prevede che le stazioni appaltanti possono 
procedere all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 
Ritenuto procedere alla verifica della fattibilità del Piano Economico Finanziario suddetto 
procedendo mediante incarico professionale con piattaforma elettronica NET4MARKET; 
 
Dato atto che a tal fine è stato richiesta proposta economica mediante piattaforma NET4MARKET 
con ID 24 all’ operatore economico MOIRE Tirrenica s.r.l., avente sede in Via Giovanni Battista 
Tiepolo n. 21, ROMA, C.F e P.I. 17398791008, ed è pervenuta dalla suddetta ditta entro i termini 
richiesti l’offerta economica che prevede il servizio di che trattasi, per  un importo di € 5.880,00 oltre 
IVA a fronte di un ribasso d’asta del 2%; 
 
Dato atto che l’offerta presentata è stata ritenuta economicamente congrua nonché rispondente agli 
obiettivi di interesse pubblico perseguiti nel caso di specie dalla scrivente Amministrazione ed è 
pertanto possibile procedere all’aggiudicazione; 
 
Vista la delibera ANAC n. 582 del 13/12/2023; 
 
Atteso che, tramite la piattaforma NET4MARKET si è provveduto alla emissione di C.I.G.  
B10205A475 per la procedura di affidamento di che trattasi; 
 
Dato atto che per l’operatore  è stato acquisito il DURC attestante la regolarità contributiva 
(Dichiarazione assenza dipendenti); 
 
Ritenuto doveroso procedere all’assunzione di spesa ed all’affidamento del servizio di che trattasi; 
 
Considerato che lo scrivente non versa in alcuna delle situazioni di incompatibilità che impongono 
un obbligo di astensione; 
 
Attestata la regolarità amministrativa dallo scrivente Responsabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 



Det. 16/2024 
 

1, del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 

DETERMINA 
 
per le causali espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di dare atto che l’offerta presentata è economicamente congrua e rispondente agli obiettivi di 
interesse pubblico perseguiti nel caso di specie; 

 
2. di affidare pertanto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, in seguito alla 

procedura effettuata sulla piattaforma telematica NET4MARKET con ID 24 all’ operatore 
economico MOIRE Tirrenica s.r.l., avente sede in Via Giovanni Battista Tiepolo n. 21, 
ROMA, C.F e P.I. 17398791008, l’incarico per il servizio di verifica fattibilità del Piano 
Economico Finanziario per la progettazione, la costruzione e la gestione di Impianto 
Cimiteriale dotato di 2 Forni di cremazione, n. 3150 Loculi, n. 1440 Colombari, n. 28 Cappelle 
Private, n. 44 Lotti di terreno e n. 720 Sepolture a Terra presso il Comune di Anguillara in 
project financing per un importo di offerta di € 5.880,00 oltre IVA al netto del ribasso d’asta 
del 2%  - CIG B10205A475; 
 

3. di impegnare la spesa complessiva di € 7.173,60 al Capitolo 3274, del corrente bilancio 
comunale di previsione  2024/2026 in favore dell’operatore economico MOIRE Tirrenica s.r.l.; 
 

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è l’Arch. Carlo Monda; 
 

5. di trasmettere il presente atto all’operatore economico MOIRE Tirrenica s.r.l.; 
 

6. di trasmettere il presente atto all’Area Economico-Finanziaria per il rilascio da parte del 
Responsabile del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 



Det. 16/2024 
 

 
Anguillara Sabazia, 28-03-2024  

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE   
   ARCH. CARLO MONDA 

 
 

  
IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA  

Visto di Regolarità Contabile 
 

In relazione al disposto di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, APPONE il 
visto di regolarità contabile e ATTESTA la copertura finanziaria della spesa contenuta in questo 
provvedimento con i seguenti impegni contabili che sono stati regolarmente registrati sui rispettivi 
interventi. 
 

Classificazione Capitolo Articolo Impegno Importo Esercizio  
U.1.10.99.99.999 3274 0 2024 . 519  

 .   
 .  

7.173,60 
0,00 
0,00 

2024  

      
 
In relazione al disposto di cui all'art. 153, comma 4, del D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267, APPONE il 
visto di regolarità contabile e ATTESTA la regolarità contabile dell'entrata contenuta in questo 
provvedimento con i seguenti accertamenti contabili che sono stati regolarmente registrati sulle 
rispettive risorse. 
 

Classificazione Risorsa Capitolo Articolo Accertamento Importo Esercizio  
      .  

 .  
 .  

 
 

 

  
 
   
Anguillara Sabazia, 28-03-2024 IL RESPONSABILE  

DOTT. ANTONINO D'ESTE ORIOLES 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

  
  

La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 
  
Anguillara Sabazia, IL RESPONSABILE  

ARCH. CARLO MONDA 
   

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 

07/03/2005 


